北陸受信環境クリーン協議会総会、表彰式等を開催

 北陸受信環境クリーン協議会【会長 稲垣 渉 株式会社テレビ
金沢 代表取締役社長】は、５月２３日に平成２４年度総会、講演
会及び表彰式を開催しました。
 総会では、平成２３年度事業経過報告、平成２４年度事業計画等
について審議が行われました。平成２４年度は、建造物、電気雑音、
ブースター発振等が原因で発生する受信障害への対策と未然防止に
向けた周知啓発、「受信環境クリーン図案コンクール」及び「受信
環境クリーン月間」の実施などが決定されました。
 表彰式では、会長から石川県の小松市（出席者 建築指導課長）
及び富山県のスガタ電器（出席者 代表 菅田秀之氏）の２団体に
賞状及び副賞の贈呈がありました。
 講演会では、株式会社ジャパン・モバイルキャスティング 取締
役建設技術部長 金井博美氏に「モバキャス(V-Highマルチメディア
放送)の事業展開」と題してのご講演をいただきました。

 総会の模様

 表彰式の模様  講演の模様

問い合わせ先：情報通信部放送課 076-233-4490

	北陸受信環境クリーン協議会総会、表彰式等を開催